
 

 
 

KVIETIMO PAREIKŠTI SUSIDOMĖJIMĄ SUTARTININKŲ ATRANKA PAPILDYMAS 

 
 

(1) Skirsnis „Įvadas“ išbraukiamas. 
 

(2) 4.5 skirsnio „EPSO rengiami atrankos testai“ 8 ir 9 punktai pakeičiami taip: 
 

„8) Testų neišlaikiusių kandidatų įdarbinančiosios tarnybos vėl kviesti atlikti mąstymo testų, 
skirtų kandidatams į tos pačios arba aukštesnės pareigų grupės darbuotojus, negalės keturis 

mėnesius (skaičiuojant nuo testo dienos), išskyrus toliau nurodytus atvejus. Tuo laikotarpiu 
kandidatas gali būti pakviestas laikyti mąstymo testų, skirtų kandidatams į žemesnės pareigų 
grupės darbuotojus. 

 
Kandidatai, kurie testus laikė iki 2025 m. sausio mėn. ir jų neišlaikė, vėl atlikti testų, skirtų 
kandidatams į tos pačios arba aukštesnės pareigų grupės darbuotojus, negali būti kviečiami 
šešis mėnesius (skaičiuojant nuo testo dienos). Tuo laikotarpiu tie kandidatai gali būti pakviesti 
laikyti mąstymo testų, skirtų kandidatams į žemesnės pareigų grupės darbuotojus. 

 
9) Pasibaigus pirmiau nurodytam laikotarpiui, kuriuo kandidatas negali būti kviečiamas atlikti 
testų, kandidatas automatiškai neįgyja teisės jų perlaikyti. Vėl jų atlikti jis pakviečiamas tik jei 
įdarbinančiosios tarnybos jį atrenka per pirminę atranką į tą pačią arba kitą darbo vietą.“ 

 
(3) 8.1 skirsnis „Techniniai ir organizaciniai nesklandumai“ papildomas šia pastraipa: 

 
„(6) Skundo dėl techninių nesklandumų, kilusių per testą, tikslas – suteikti kandidatams, kurių 
skundai laikomi pagrįstais, galimybę atlikti testą iš naujo ir padėti EPSO išvengti panašių techninių 
nesklandumų per būsimus testus. Kandidatai, kurie testus išlaikė (ir dėl to negaus galimybės jų 
perlaikyti), bus tiesiogiai (per jų EPSO aplanką) informuoti apie jų testų rezultatus, tačiau negaus 
jokio atsakymo apie jų skundo dėl techninių nesklandumų nagrinėjimo rezultatus.“ 
 

(4) 8.2 skirsnis „Skundai dėl mąstymo testų klausimų“ pakeičiamas taip: 

 „8.2. Skundai dėl testų klausimų 

(1) Kandidatai, manantys, kad turi pagrįstų priežasčių manyti, jog viename ar keliuose mąstymo 
testų klausimuose padaryta klaida turėjo neigiamos įtakos jų galimybėms tinkamai atsakyti, 
gali prašyti tą klausimą (-us) patikrinti. Skundo dėl testo klausimų tikslas – imtis veiksmų 
dėl atvejų, kuriais klaida galėjo turėti įtakos kandidatų testų rezultatams, ir padėti EPSO 
užtikrinti, kad klaidos nebesikartotų būsimuose testuose. 

 
(2) Jei, gavusi kandidato skundą, EPSO nustato, kad testo klausime padaryta klaida, ji gali tą 

klausimą anuliuoti ir imtis taisomųjų priemonių. Tai daroma tik jei klaida, apie kurią pranešta, 
galėjo turėti įtakos kandidato testo rezultatams. Tokiais atvejais EPSO tam kandidatui skirs 
po papildomą balą už kiekvieną anuliuotą klausimą (iš viso ne daugiau kaip po vieną balą už 
klausimą). 

 
(3) Kandidatams, kurių skundų nagrinėjimo rezultatai negali paveikti jų testų rezultatų (arba dėl 

to, kad jie surinko minimalų reikalaujamą balų skaičių, arba dėl to, kad jie to skaičiaus 
nesurinktų net jei jų skundai būtų patenkinti), taisomosios priemonės nebus taikomos. 
 

(4) Norėdamas pateikti skundą dėl mąstymo testo klausimo (-ų), kandidatas turėtų: 



 

 
 

(a) per vieną kalendorinę dieną (t. y. iki dienos, einančios po testų dienos, pabaigos) 
susisiekti su EPSO užpildydamas elektroninę kontaktinę formą. 

(b) kuo tiksliau apibūdinti atitinkamą klausimą (-us) ir 

(c) paaiškinti įtariamos klaidos (-ų) pobūdį (žr. EPSO skundų nagrinėjimo politikos 4.4 punktą). 

(5) Pasibaigus terminui pateikti skundai arba skundai, kuriuose ginčijamas klausimas (-ai) ir 
(arba) įtariama klaida (-os) aprašyti neaiškiai, nenagrinėjami. Nenagrinėjami ir skundai, 
kuriuose tik pateikiama teiginių dėl netinkamo vertimo, bet nenurodoma konkreti 
problema.“ 

https://epso.europa.eu/lt/contact-us/complaints
https://eu-careers.europa.eu/system/files/2024-06/240624%20EPSO%20Candidate%20Complaint%20Resolution%20Policy%20for%20Testing%20Events_FINAL.pdf

	„8.2. Skundai dėl testų klausimų

